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Hej alla Cabo Blanco- 
medlemmar! 
 
Tänker börja med att tacka 
alla medlemmar som genom 
åren stödjer vårt miljöutbild-
ningsprojekt i Costa Rica. 
Föreningen firar i år 20-års-
jubileum. Vi känner oss 
stolta att som en liten ideell 
förening att ha sådan 
uthållighet.  

 
Vår förening har som mål att främja 
miljöutbildning och information till 
befolkningen runt nationalparken Cabo 
Blanco. I samarbete med Teresa Cerdas, som 
är biolog och miljökoordinatör anställd av 
costaricanska staten bedriver vi miljö-
utbildning i ca 15 låg och mellanstadieskolor 
samt två högstadie- och gymnasieskolor. Vi 
samarbetar också med myndigheter och 
ideella organisationer för att främja en 
ekologiskt hållbar utveckling i regionen. Vi tror starkt på att en hög medvetande nivå hos 
människor är det enda sättet att vinna förståelse för en framgångsrik miljöpolitik. Vi vet att 
det lönar sig och att det sprider sig som ringarna på vattnet. 
 
Föreningen Cabo Blanco´s Vänner har de senaste sex åren bidragit med 5000 dollar per år 
till aktivitetsstöd för denna verksamhet. Vår förening är 100 % ideell. Alla insamlade pengar 
från medlemsavgifter och donationer går till verksamheten. Undertecknad ordförande har 
arbetat in och personligen donerat 50.000 kronor de senaste tre åren. Medlemsavgifterna 
täcker halva vårt bidrag Vi har 0 kr i administrationsutgifter. 
De senaste åren har vi haft en sponsor för att trycka och distribuera Cabo Blanco Nytt. Varje 
enskilt utskick kostar 50 kr. För tillfället saknar vi sponsor och har därför beslutat att 
förmedla årets Cabo Blanco Nytt via e-mail.  
 
 



En liten historisk tillbakablick 
Efter 2:a världskriget skövlades Costa Ricas tropiska skogar till ca.80 %. Som de flesta av er 
känner till så lyckades det svensk-danska paret Nils-Olof Wessberg och Karen Mogensen som 
emigrerat till Costa Rica, bidra till att medvetandegöra den costaricanska regeringen om att 
man måste sätta stopp för fortsatt avverkning. Nils-Olof fick många fiender och blev mördad 
1975 för sitt starka miljöengagemang 
 
 

.  
Karen och Don Nicolas bostad under 60- och 70-talet. 

 
 
Don Nicolas, som han lokalt kallades och Karen var bland de första miljövisionärerna i landet 
redan på 1950- talet Genom donationer lyckades man att köpa det sista ännu inte avverkade 
skogsområdet Cabo Blanco på sydligaste spetsen av Nicoya halvön år 1963, som därmed blev 
Costa Ricas första nationalpark. Dessutom så blev ett 40000 ha ovärderlig regnskog på 
Osahalvön vid Stilla Havs- kusten deklarerad som Nationalparken Corcovado år 1975. Det 
kan ses som en postum hedersbetygelse till Nils Olofs hängivna kamp för rädda de sista  
tropiska skogarna i landet 
 
 

.  
 



Efter Karens död 1994 skyddas deras hus och omgivande mark längs den mycket vackra 
kusten norr om Montezuma av de costaricanska nationalparksministeriet. 
Till minne av Karen, köpte ASEPALECO, en privat costaricansk miljöorganisation, med 
donerade pengar mark till ett nytt skyddsområde. Det fick namnet Karen Mogensen 
Reservatet och ligger uppe i bergen i en floddalgång mitt på Nicoya halvön nära staden 
Jicaral, se karta. Det är ett absolut djungelparadis.  
 

                
 
Exkursion med ekologi-gruppen från Cobano gymnasieskola till nationalparken Corcovado.   
 
 
 
I samarbete med personalen i Cabo Blanco ger vi möjlighet för ungdomar att jobba som 
volontärer i reservatet. Hör av er till mig, vår ungdomskoordinatör Tomas Melin eller 
vår redaktör Ulf Jerpseth på nedan angivna adresser. 
 
Medlemsavgiften är även i år ”blygsamma” 250 kr för vuxen och 150 kr för studerande. 
Men vi tar givetvis emot högre belopp och donationer. 
 
 
Tommy Åsberg, föreningen Cabo Blanco´s ordförande 
 
 
 
 
Pengarna sätts in på plusgirokonto 634 80 85  –9 
 
Föreningen är givetvis registrerad, med stadgar och vald styrelse. 
Vi har tyvärr ingen hemsida. Men vill du veta mer om Cabo Blanco så finns massor av 
information. Googla på nätet. 
 
Du når Tommy Åsberg på e-mail tommy.asberg@tele2.se    tel. 08-6287195,  
mobil 0736470576 
Du når Tomas Melin på tomas@melinen.se eller 0707-664223 
Du når Ulf Jerpseth på ulf_jerpseth@hotmail.com eller 08-58016688, mobil 0736287430 
 
 


